# DALHOUSIE COLLEGE AND UNIVERSITY,

HALIFAX.

SESSIONAL EXAMINATIONS, 1879.

WEDNESDAY, APRIL 2.—5 TO 5 1/2 P. M.

## FIRST YEAR.

LATIN: CHERO: THE FOURTH ORATION AGAINST CATILINE.

(Additional for Students seeking a First or Second Class.)

PROFESSOR J. JOHNSON,.....Examiner.

### 1. Translate:

Nunc, patres conscripti, ego resa video quid intendo. Si eritis secuti sententiam C. Cæsaris, quoniam haec in re publica viam, que popularem habet, secutus est, fortasse minus erunt, hoc auctore et cogitare iustitiae sententia, nisi populares impetus periculisessendi, sine illam alteram, necesse, in amplius mihi negasti contrahatur. Sed tamen meorum periculis non minus militas respublice vitare. Habemus enim C. Cæsarem, sicut ipse dignatus et majorem ejus ampliatum postulas, sententiam tantam obsequium perpetuam in respublice volentem. Intellectus est, quod intersit inter libertatem conscientiarum et animum vere popularem saluti populi consistentem. Video de istis, qui se populares labori volent, abesse non venientem, ne de capite videlicet civium Romanorum sententiam ferat. Is et indutentis in custodia civis Romanus dedit et supplicationem mihi decreti et indices hesterni die maximo praeiis idcirco. Jam hoc mensi dubium est, qui pro custodiam quosdam gratulationem iudici presentiam decerit, quid in tua re et causis iudicabit. At vero C. Cæsarem intelligi, legem Semproniam esse de civibus Romanis constitutam; cui auctorem respublice sit hoste, cum civem esse nullo modo posse, denique ipsum latorem legis Semproniae jura populi penam respublice dependisse.

2. "Si eritis secuti sententiam C. Cæsaris!" What opinion was this, and by what arguments was it supported? Who expressed a different opinion? How did Cæsar's action in this matter affect him afterwards?

3. a. "Legem Semproniam?" What was its nature?

b. "Ipsum latorem legis Semproniae jura populi penam respublice dependisse." Is this correct?

### 4. Explain:

a. Quam vero mihi proposui negotium Lentulum, sciat ipse et factis se sperasse confutens est.

b. Pro prævixis quam sapienter; pro clientis hospitique prævidentibus.

5. What nouns of the 1st and 2nd decl. from the gen. pl. in -um? What words from the abl. (1) in i, (2) in i or e? What adjectives are compared by *sapienter* and *confutens*?

6. Write in Latin words— $\frac{1}{2}$ ;  $\frac{1}{4}$ ; 7542; July 2nd; 24th and 35th of Feb., A. D., 1654.

7. Form sentences to show the cases governed by: *plenus*, *opas* est, *misere*, *liber*, *gaudes*, *refer*.